ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         TỈNH TÂY NINH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    BAN THƯỜNG TRỰC
     Số:  1423 /MTTQ-BTT                            Tây Ninh, ngày  23  tháng 01 năm 2018
học tập chuyên đề năm 2018 “Xây dựng
phong cách, tác phong công tác của người
đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và
làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

		Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 61-KH/TU, ngày 27/12/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 25-KH/BDVTU, ngày 16/01/2018 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về học tập chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền, học tập chuyên đề năm 2018 như sau:
1. Tổ chức học tập, tuyên truyền các nội dung về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong hệ thống Mặt trận và ra các tầng lớp nhân dân gắn với việc tuyên truyền Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về “Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”, Nghị quyết Trung ương 6 (khóa XII); kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước...
2. Việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đảm bảo thực chất, hiệu quả, đúng thời gian quy định. Kết thúc đợt học tập, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố tiếp tục theo dõi, hướng dẫn Mặt trận Tổ quốc cơ sở tổ chức thực hiện.
3. Thời gian học tập: Hoàn thành trong tháng 4/2018. Tài liệu tuyên truyền: Liên hệ Ban Tuyên giáo cùng cấp hỗ trợ.
Sau khi tổ chức học tập, báo cáo kết quả về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) trước ngày 25/4/2018 để tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Nơi nhận:                                                           	 TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như trên;                                                              	 PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: TG, VP.
	(đã ký)

	Nguyễn Thị Minh Lý